
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 837   del 12-06-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 220 DEL 12-06-2025 
 
 

Ufficio: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Oggetto: Impegno di spesa in favore dell'Azienda sanitaria provinciale di Ragusa per 
pagamento quota di compartecipazione alle rette di ricovero in RSA. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  dodici del mese di giugno, il Responsabile del servizio 
Lucenti Francesco 
 
             Premesso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

● Che l’ASP n.7 di Ragusa ha inoltrato a questo Ente richiesta di pagamento della 
compartecipazione al 50% della retta di ricovero in RSA di Scicli della sig.ra. C. G. 
residente nel nostro Comune; 
 

         Richiamato 
         L’art.10 del Decreto della Regione Sicilia del 25.01.2010 per come modificato dal 
Decreto  
        dell’Assessorato alla Sanità del 25.01.2013, il quale prevede che la retta di ricovero in 
RSA  
        rimane a totale carico del Servizio Sanitario regionale per ricoveri della durata di 60 
giorni,  
         mentre a decorrere dal 61°di ricovero la stessa viene posta a carico del Comune di 
residenza  
        nella misura del  50%  del suo importo giornaliero  pari ad €55,90. 
 
        Preso atto  

● Che per quanto fin qui premesso e considerato occorre procedere all’impegno della 
spesa necessaria al pagamento all’Azienda Provinciale di Ragusa della quota a 
carico di questo Ente per il ricovero in RSA della sig.ra.C.G. in premessa citata pari 
ad €55,90 giornaliera, vista la rivalutazione" SVAMA"effettuata dalla UVM ; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 220 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 12-06-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.220 del 12-06-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

 
● Che relativamente al periodo di permanenza dal 01.01.25 al 03.02.25 la spesa 

ammonta ad €1.904,60 e che la stessa può essere impegnata al capitolo  11920/20; 
 
           Di liquidare quanto dovuto all’Azienda Provinciale Sanitaria di  Ragusa con successivo 
e  
            separato atto, in esito alle verifiche che questo Settore ha avviato relativamente alla 
capacità 
          contributiva della sig.ra C.G. 
                                                                                    
      Ritenuta la propria competenza istruttoria in merito al presente atto;   
       Visti 

La determinazione del Sindaco n.6/25  è  stato  conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione ad interim per l’unità Operativa n.3; 

▪ il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
▪ l’art.107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
 1. Di assumere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui   
     si intendono riportati e trascritti; 
 2. Di impegnare, per tutte le motivazioni in premessa  in favore dell’Azienda Sanitaria 
Provinciale,   
     P.I. 01426410880 la somma di €1.904,60; 
     necessaria al pagamento della quota di compartecipazione per la permanenza in RSA  
     della  sig.ra C.G. collacata  presso la RSA di Scicli dal 01.01.25 al 03.02.25; 
3) Di prelevare la  somma di €1.904,60 al capitolo 11920/20; 
 4) Di trasmettere copia del  presente provvedimento  al servizio finanziario per quanto di  
       successiva competenza;                               
 
  Il  sottoscritto dichiaro di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art.6, comma 2, e art7 del codice di comportamento e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445; 

                                                          
 
                                                                                                 
                                                                                                 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 220 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 12-06-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.220 del 12-06-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 3 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il capo settore 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 220 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 12-06-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 837   del 12-06-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 220 DEL 12-06-2025 
 
 

Ufficio: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Oggetto: Impegno di spesa in favore dell'Azienda sanitaria provinciale di Ragusa per 
pagamento quota di compartecipazione alle rette di ricovero in RSA. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Impegno N.   310 del 12-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 12.03-1.03.02.15.008  Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale 
Capitolo      11920 / Articolo    20 
RICOVERO ANZIANI - CASE DI RIPOSO 
Causale Impegno di spesa in favore dellAzienda sanitaria provinciale di Ragusa per pagamento quota di 

compartecipazione alle rette di ricovero in RSA. 
Importo 2025 Euro 1.904,60 
Beneficiario      5910  A.S.P. AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI RAGUSA 

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  12-06-2025 
 

Il RESP.LE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 220 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 12-06-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 837   del 12-06-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 220 DEL 12-06-2025 
 
 

Ufficio: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Oggetto: Impegno di spesa in favore dell'Azienda sanitaria provinciale di Ragusa per 
pagamento quota di compartecipazione alle rette di ricovero in RSA. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 13-06-2025 al 28-06-2025 
 
Lì  13-06-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 220 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 13-06-2025


